



Association LES 42

12 cité Falguière

75015 PARIS 15

## COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

# COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

|                               |                                                                                            | 31/12/2025    |                   |               | 31/12/2024     |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------|---------------|----------------|
|                               |                                                                                            | Brut          | Amort. et Dépréc. | Net           | Net            |
| Règlement ANC 2022-06         |                                                                                            |               |                   |               |                |
| ACTIF IMMOBILISE              | Frais d'établissement (I)                                                                  |               |                   |               |                |
|                               | <b>Immobilisations incorporelles</b>                                                       |               |                   |               |                |
|                               | Frais de développement                                                                     |               |                   |               |                |
|                               | Donations temporaires d'usufruit                                                           |               |                   |               |                |
|                               | Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires |               |                   |               |                |
|                               | Autres immobilisations incorporelles                                                       |               |                   |               |                |
|                               | Imm. inc. en cours, avances et acomptes                                                    |               |                   |               |                |
|                               | <b>Immobilisations corporelles</b>                                                         |               |                   |               |                |
|                               | Terrains                                                                                   |               |                   |               |                |
|                               | Constructions                                                                              |               |                   |               |                |
|                               | Installations techniques, mat. et outillage indus.                                         |               |                   |               |                |
|                               | Autres immobilisations corporelles                                                         |               |                   |               |                |
|                               | Imm. corp. en cours, avances et acomptes                                                   |               |                   |               |                |
|                               | Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés                                    |               |                   |               |                |
|                               | <b>Immobilisations financières</b>                                                         |               |                   |               |                |
|                               | Participations                                                                             |               |                   |               |                |
|                               | Créances rattachées à des participations                                                   |               |                   |               |                |
|                               | Titres imm. de l'activité de portefeuille                                                  |               |                   |               |                |
|                               | Autres titres immobilisés                                                                  |               |                   |               |                |
|                               | Prêts                                                                                      |               |                   |               |                |
|                               | Autres immobilisations financières                                                         |               |                   |               |                |
|                               | <b>Total II</b>                                                                            |               |                   |               |                |
| ACTIF CIRCULANT               | <b>Stocks et en-cours</b>                                                                  |               |                   |               |                |
|                               | Avances et acomptes versés sur commandes                                                   |               |                   |               |                |
|                               | <b>Créances</b>                                                                            |               |                   |               |                |
|                               | Créances clients, usagers et comptes rattachés                                             |               |                   |               |                |
|                               | Créances reçues par legs ou donations                                                      |               |                   |               |                |
|                               | Autres créances                                                                            |               |                   |               |                |
|                               | Charges constatées d'avance                                                                |               |                   |               |                |
|                               | Valeurs mobilières de placement                                                            |               |                   |               |                |
|                               | Instruments financ. à terme et jetons détenus                                              |               |                   |               |                |
|                               | Disponibilités                                                                             | 39 009        |                   | 39 009        | 128 410        |
|                               | <b>Total III</b>                                                                           | <b>39 009</b> |                   | <b>39 009</b> | <b>128 410</b> |
| COMPTES DE REGULARISATION     | Frais d'émission des emprunts (IV)                                                         |               |                   |               |                |
|                               | Primes de remboursement des emprunts (V)                                                   |               |                   |               |                |
|                               | Ecarts de conversion et différences d'évaluation                                           |               |                   |               |                |
|                               | Actif (VI)                                                                                 |               |                   |               |                |
| <b>TOTAL GENERAL (I à VI)</b> |                                                                                            | <b>39 009</b> |                   | <b>39 009</b> | <b>128 410</b> |

# Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

| FONDS PROPRES            | <b>Fonds propres sans droit de reprise</b><br>Fonds propres statutaires<br>Fonds propres complémentaires<br><b>Fonds propres avec droit de reprise</b><br>Fonds propres statutaires<br>Fonds propres complémentaires<br>Ecart de réévaluation<br><b>Réserves</b><br>Réserves statutaires ou contractuelles<br>Réserves pour projet de l'entité<br>Autres<br>Report à nouveau<br><b>Excédent ou déficit de l'exercice</b><br><br>Fonds propres consommables<br>Subventions d'investissement<br>Provisions réglementées |        |         |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|
|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |
|                          | <b>Situation nette (sous-total)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 9 129  |         |
|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 26 677 | 9 129   |
|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 35 807 | 9 129   |
|                          | <b>Total I</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 35 807 | 9 129   |
| Autres fonds propres     | Fonds non remboursables<br>Avances conditionnées<br>Droits du concédant                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |         |
|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |
|                          | <b>Total II</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |
| Fonds reportés et dédiés | Fonds reportés liés aux legs ou donations<br>Fonds dédiés                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |         |
|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |
|                          | <b>Total III</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        | 118 261 |
| Provisions               | Provisions pour risques<br>Provisions pour charges                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |         |
|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |
|                          | <b>Total IV</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |
| DETTES                   | Emprunts obligataires convertibles<br>Autres emprunts obligataires<br>Emprunts dettes auprès des établissements de crédit<br>Emprunts et dettes financières divers<br>Instruments financiers à terme<br>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours<br>Dettes fournisseurs et comptes rattachés<br>Dettes des legs ou donations<br>Dettes fiscales et sociales<br>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés<br>Autres dettes<br>Produits constatés d'avance                                                |        |         |
|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |         |
|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 371    |         |
|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 2 832  | 1 020   |
|                          | <b>Total V</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 3 203  | 1 020   |
|                          | Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (VI)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |         |
|                          | <b>TOTAL GENERAL (I à VI)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 39 009 | 128 410 |

# Compte de Résultat 1/2

|                                |                                                                            | 31/12/2025     | 31/12/2024     |
|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------|
|                                |                                                                            | 12 mois        | 24 mois        |
| PRODUITS D'EXPLOITATION        | Cotisations                                                                | 1 844          | 506            |
|                                | Vente de biens et services                                                 |                |                |
|                                | Ventes de biens                                                            |                |                |
|                                | dont ventes de dons en nature                                              |                |                |
|                                | Ventes de prestations de service                                           |                |                |
|                                | dont parrainages                                                           |                |                |
|                                | Produits de tiers financeurs                                               |                |                |
|                                | Concours publics et subventions                                            |                |                |
|                                | Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable      |                |                |
|                                | Ressources liées à la générosité du public                                 |                |                |
|                                | Dons manuels                                                               | 2 491          | 4 996          |
|                                | Mécénats                                                                   | 119 938        | 178 132        |
|                                | Legs, donations et assurances-vie                                          |                |                |
|                                | Contributions financières                                                  |                |                |
|                                | Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions                     |                |                |
| CHARGES D'EXPLOITATION         | Utilisations des fonds dédiés                                              | 118 261        |                |
|                                | Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles       |                |                |
|                                | Autres produits                                                            |                |                |
|                                | <b>Total des produits d'exploitation</b>                                   | <b>242 534</b> | <b>183 633</b> |
|                                | Achats de marchandises                                                     |                |                |
|                                | Variation de stocks                                                        |                |                |
|                                | Achats de matières premières et autres approvisionnements                  |                |                |
|                                | Variation de stocks                                                        |                |                |
|                                | Autres achats et charges externes                                          | 215 856        | 56 243         |
|                                | Aides financières                                                          |                |                |
|                                | Impôts, taxes et versements assimilés                                      |                |                |
|                                | Salaires                                                                   |                |                |
|                                | Cotisations sociales                                                       |                |                |
|                                | Dotation aux amortissements et dépréciations                               |                |                |
|                                | Dotation aux provisions                                                    |                |                |
|                                | Reports en fonds dédiés                                                    |                | 118 261        |
|                                | Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées |                |                |
|                                | Autres charges                                                             |                |                |
|                                | <b>Total des charges d'exploitation</b>                                    | <b>215 856</b> | <b>174 504</b> |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b> |                                                                            | <b>26 677</b>  | <b>9 129</b>   |

Compte de Résultat 2/2

|                                                 |                                                                      | 31/12/2025 | 31/12/2024 |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------|------------|
| Règlement ANC 2022-06                           |                                                                      |            |            |
| RESULTAT D'EXPLOITATION                         |                                                                      | 26 677     | 9 129      |
| PRODUITS FINANCIERS                             | De participation                                                     |            |            |
|                                                 | D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé           |            |            |
|                                                 | Autres intérêts et produits assimilés                                |            |            |
|                                                 | Reprises sur dépréciations et provisions                             |            |            |
|                                                 | Différences positives de change                                      |            |            |
|                                                 | Produits des immobilisations financières cédées                      |            |            |
|                                                 | Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie  |            |            |
| Total des produits financiers                   |                                                                      |            |            |
| CHARGES FINANCIERES                             | Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions    |            |            |
|                                                 | Intérêts et charges assimilées                                       |            |            |
|                                                 | Différences négatives de change                                      |            |            |
|                                                 | Valeurs comptables des immobilisations financières cédées            |            |            |
|                                                 | Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie |            |            |
| Total des charges financières                   |                                                                      |            |            |
| RESULTAT FINANCIER                              |                                                                      |            |            |
| RESULTAT COURANT avant impôts                   |                                                                      | 26 677     | 9 129      |
|                                                 | Produits exceptionnels                                               |            |            |
|                                                 | Charges exceptionnelles                                              |            |            |
| RESULTAT EXCEPTIONNEL                           |                                                                      |            |            |
| Participation des salariés aux résultats        |                                                                      |            |            |
| Impôts sur les bénéfices                        |                                                                      |            |            |
| TOTAL DES PRODUITS                              |                                                                      | 242 534    | 183 633    |
| TOTAL DES CHARGES                               |                                                                      | 215 856    | 174 504    |
| EXCEDENT ou DEFICIT                             |                                                                      | 26 677     | 9 129      |
| CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE             |                                                                      |            |            |
| Dons en nature                                  |                                                                      | 81 663     | 5 085      |
| Prestations en nature                           |                                                                      |            | 2 000      |
| Bénévolat                                       |                                                                      |            |            |
| TOTAL                                           |                                                                      | 81 663     | 7 085      |
| CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE |                                                                      |            |            |
| Secours en nature                               |                                                                      |            | 5 085      |
| Mise à disposition gratuite de biens            |                                                                      |            | 2 000      |
| Prestations                                     |                                                                      |            |            |
| Personnel bénévole                              |                                                                      | 81 663     |            |
| TOTAL                                           |                                                                      | 81 663     | 7 085      |

Détail de l'Actif

|                                   | 01/01/2025<br>31/12/2025 | 12<br>mois | 06/01/2023<br>31/12/2024 | 24<br>mois | Variations | %      |
|-----------------------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|------------|--------|
| I - Frais d'établissement (net)   |                          |            |                          |            |            |        |
| Total II - Actif immobilisé (net) |                          |            |                          |            |            |        |
| Total III - Actif circulant (net) | 39 009                   | 100,00     | 128 410                  | 100,00     | (89 401)   | -69,62 |
| Disponibilités                    | 39 009                   | 100,00     | 128 410                  | 100,00     | (89 401)   | -69,62 |
| 512100 Banques                    | 39 009                   | 100,00     | 128 410                  | 100,00     | (89 401)   | -69,62 |
| TOTAL GENERAL                     | 39 009                   | 100,00     | 128 410                  | 100,00     | (89 401)   | -69,62 |

Détail du Passif

|                                                               | 01/01/2025<br>31/12/2025 | 12<br>mois | 06/01/2023<br>31/12/2024 | 24<br>mois | Variations | %       |
|---------------------------------------------------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|------------|---------|
| Total I - Fonds propres                                       | 35 807                   | 91,79      | 9 129                    | 7,11       | 26 677     | 292,21  |
| Situation nette (sous total)                                  | 35 807                   | 91,79      | 9 129                    | 7,11       | 26 677     | 292,21  |
| Réserves pour projet de l'entité                              | 9 129                    | 23,40      |                          |            | 9 129      |         |
| 106800      Autres réserves                                   | 9 129                    | 23,40      |                          |            | 9 129      |         |
| Excédent ou déficit de l'exercice                             | 26 677                   | 68,39      | 9 129                    | 7,11       | 17 548     | 192,21  |
| Total II - Autres fonds propres                               |                          |            |                          |            |            |         |
| Total III - Fonds reportés et dédiés                          |                          |            | 118 261                  | 92,10      | (118 261)  | -100,00 |
| Fonds dédiés sur ress. liées à la générosité du public        |                          |            | 118 261                  | 92,10      | (118 261)  | -100,00 |
| 196000      Fds déd sur ressources liées à la gsité du public |                          |            | 118 261                  | 92,10      | (118 261)  | -100,00 |
| Total IV - Provisions                                         |                          |            |                          |            |            |         |
| Total V - Dettes                                              | 3 203                    | 8,21       | 1 020                    | 0,79       | 2 183      | 213,98  |
| Emprunts et dettes financières divers                         | 371                      | 0,95       |                          |            | 371        |         |
| 455100      Compte courant boukerchi                          | 371                      | 0,95       |                          |            | 371        |         |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                      | 2 832                    | 7,26       | 1 020                    | 0,79       | 1 812      | 177,65  |
| 408100      Fourn. Factures non parvenus                      | 2 832                    | 7,26       | 1 020                    | 0,79       | 1 812      | 177,65  |
| TOTAL GENERAL                                                 | 39 009                   | 100,00     | 128 410                  | 100,00     | (89 401)   | -69,62  |



# Détail du Compte de Résultat

|                                                         | 01/01/2025<br>31/12/2025 | 12<br>mois    | 06/01/2023<br>31/12/2024 | 24<br>mois    | Variations       | %              |
|---------------------------------------------------------|--------------------------|---------------|--------------------------|---------------|------------------|----------------|
| <b>Total des produits d'exploitation</b>                | <b>242 534</b>           | <b>100,00</b> | <b>183 633</b>           | <b>100,00</b> | <b>58 900</b>    | <b>32,07</b>   |
| <b>Cotisations</b>                                      | <b>1 844</b>             | <b>0,76</b>   | <b>506</b>               | <b>0,28</b>   | <b>1 338</b>     | <b>264,30</b>  |
| 756000 Cotisations                                      | 1 844                    | 0,76          | 506                      | 0,28          | 1 338            | 264,30         |
| <b>Ventes de biens et services</b>                      |                          |               |                          |               |                  |                |
| <b>Produits de tiers financeurs</b>                     | <b>122 429</b>           | <b>50,48</b>  | <b>183 127</b>           | <b>99,72</b>  | <b>(60 698)</b>  | <b>-33,15</b>  |
| <b>Ressources générosité du public - Dons manuels</b>   | <b>2 491</b>             | <b>1,03</b>   | <b>4 996</b>             | <b>2,72</b>   | <b>(2 505)</b>   | <b>-50,14</b>  |
| 754100 Dons manuels                                     | 2 491                    | 1,03          | 4 996                    | 2,72          | (2 505)          | -50,14         |
| <b>Ressources générosité du public - Mécénats</b>       | <b>119 938</b>           | <b>49,45</b>  | <b>178 132</b>           | <b>97,00</b>  | <b>(58 193)</b>  | <b>-32,67</b>  |
| 754200 Mécénats                                         | 119 938                  | 49,45         | 178 132                  | 97,00         | (58 193)         | -32,67         |
| <b>Autres produits d'exploitation</b>                   | <b>118 261</b>           | <b>48,76</b>  |                          |               | <b>118 261</b>   |                |
| <b>Utilisations des fonds dédiés</b>                    | <b>118 261</b>           | <b>48,76</b>  |                          |               | <b>118 261</b>   |                |
| 789600 Utilisation des fonds dédiés sur ressources liée | 118 261                  | 48,76         |                          |               | 118 261          |                |
| <b>Total des charges d'exploitation</b>                 | <b>215 856</b>           | <b>89,00</b>  | <b>174 504</b>           | <b>95,03</b>  | <b>41 352</b>    | <b>23,70</b>   |
| <b>Autres achats et charges externes</b>                | <b>215 856</b>           | <b>89,00</b>  | <b>56 243</b>            | <b>30,63</b>  | <b>159 613</b>   | <b>283,79</b>  |
| 606300 Fourn. entretiens et petit équipement            | 4 180                    | 1,72          | 274                      | 0,15          | 3 906            | N/S            |
| 613000 Locations                                        | 756                      | 0,31          |                          |               | 756              |                |
| 618500 Frais de colloques, séminaires, conférences      | 6 369                    | 2,63          | 308                      | 0,17          | 6 061            | N/S            |
| 622600 Honoraires                                       | 2 220                    | 0,92          | 1 020                    | 0,56          | 1 200            | 117,65         |
| 623100 Publicité, publications, relations publiques     | 8 771                    | 3,62          | 15 249                   | 8,30          | (6 477)          | -42,48         |
| 623300 Foires et expositions                            |                          |               | 642                      | 0,35          | (642)            | -100,00        |
| 623800 Pourboires, dons courants                        |                          |               | 10                       | 0,01          | (10)             | -100,00        |
| 625100 Déplacements                                     | 179 762                  | 74,12         | 35 763                   | 19,48         | 143 999          | 402,65         |
| 625700 Réceptions                                       | 12 872                   | 5,31          | 1 790                    | 0,97          | 11 082           | 619,18         |
| 626100 Frais postaux                                    | 58                       | 0,02          | 83                       | 0,05          | (26)             | -30,94         |
| 626200 Frais internet                                   | 626                      | 0,26          | 755                      | 0,41          | (129)            | -17,07         |
| 627800 Services bancaires                               | 241                      | 0,10          | 302                      | 0,16          | (61)             | -20,26         |
| 628100 Cotisations                                      |                          |               | 47                       | 0,03          | (47)             | -100,00        |
| <b>Reports en fonds dédiés</b>                          |                          |               | <b>118 261</b>           | <b>64,40</b>  | <b>(118 261)</b> | <b>-100,00</b> |
| 689000 Reports en fonds dédiés                          |                          |               | 118 261                  | 64,40         | (118 261)        | -100,00        |
| <b>Résultat d'exploitation</b>                          | <b>26 677</b>            | <b>11,00</b>  | <b>9 129</b>             | <b>4,97</b>   | <b>17 548</b>    | <b>192,21</b>  |
| <b>Total des produits financiers</b>                    |                          |               |                          |               |                  |                |
| <b>Total des charges financières</b>                    |                          |               |                          |               |                  |                |
| <b>Résultat financier</b>                               |                          |               |                          |               |                  |                |
| <b>Résultat courant avant impôts</b>                    | <b>26 677</b>            | <b>11,00</b>  | <b>9 129</b>             | <b>4,97</b>   | <b>17 548</b>    | <b>192,21</b>  |
| <b>Produits exceptionnels</b>                           |                          |               |                          |               |                  |                |
| <b>Charges exceptionnelles</b>                          |                          |               |                          |               |                  |                |
| <b>Résultat exceptionnel</b>                            |                          |               |                          |               |                  |                |

Détail du Compte de Résultat

|                                                 | 01/01/2025<br>31/12/2025 | 12<br>mois | 06/01/2023<br>31/12/2024 | 24<br>mois | Variations | %       |
|-------------------------------------------------|--------------------------|------------|--------------------------|------------|------------|---------|
| Excédent ou déficit de l'exercice               | 26 677                   | 11,00      | 9 129                    | 4,97       | 17 548     | 192,21  |
| Contributions volontaires en nature             | 81 663                   | 33,67      | 7 085                    | 3,86       | 74 578     | N/S     |
| Dons en nature                                  | 81 663                   | 33,67      | 5 085                    | 2,77       | 76 578     | N/S     |
| 870000 Dons en nature                           | 81 663                   | 33,67      | 5 085                    | 2,77       | 76 578     | N/S     |
| Prestations en nature                           |                          |            | 2 000                    | 1,09       | (2 000)    | -100,00 |
| 871000 Prestations en nature                    |                          |            | 2 000                    | 1,09       | (2 000)    | -100,00 |
| Charges des contributions volontaires en nature | 81 663                   | 33,67      | 7 085                    | 3,86       | 74 578     | N/S     |
| Mise à disposition gratuite biens               |                          |            | 5 085                    | 2,77       | (5 085)    | -100,00 |
| 861000 Mise à disposition gratuite de biens     |                          |            | 5 085                    | 2,77       | (5 085)    | -100,00 |
| Prestations                                     |                          |            | 2 000                    | 1,09       | (2 000)    | -100,00 |
| 862000 Prestations (en nature)                  |                          |            | 2 000                    | 1,09       | (2 000)    | -100,00 |
| Personnel bénévole                              | 81 663                   | 33,67      |                          |            | 81 663     |         |
| 864000 Personnel bénévole                       | 81 663                   | 33,67      |                          |            | 81 663     |         |

# Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06

|          |                                                               | 31/12/2025 | 1 an au plus | plus d'1 an |
|----------|---------------------------------------------------------------|------------|--------------|-------------|
| CREANCES | Créances rattachées à des participations                      |            |              |             |
|          | Prêts                                                         |            |              |             |
|          | Autres immobilisations financières                            |            |              |             |
|          | Clients, usagers douteux ou litigieux                         |            |              |             |
|          | Autres créances clients, usagers                              |            |              |             |
|          | Créances représentatives des titres prêtés                    |            |              |             |
|          | Personnel et comptes rattachés                                |            |              |             |
|          | Sécurité sociale et autres organismes sociaux                 |            |              |             |
|          | Impôts sur les bénéfices                                      |            |              |             |
|          | Taxes sur la valeur ajoutée                                   |            |              |             |
|          | Autres impôts, taxes versements assimilés                     |            |              |             |
|          | Divers                                                        |            |              |             |
|          | Confédération, fédération, union, entités affiliées           |            |              |             |
|          | Créances reçues par legs ou donations                         |            |              |             |
|          | Débiteurs divers                                              |            |              |             |
|          | Charges constatées d'avance                                   |            |              |             |
|          | <b>TOTAL DES CREANCES</b>                                     |            |              |             |
|          | Prêts accordés en cours d'exercice                            |            |              |             |
|          | Remboursements obtenus en cours d'exercice                    |            |              |             |
|          | Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques) |            |              |             |

|        |                                                       | 31/12/2025   | 1 an au plus | 1 à 5 ans | plus de 5 ans |
|--------|-------------------------------------------------------|--------------|--------------|-----------|---------------|
| DETTES | Emprunts obligataires convertibles                    |              |              |           |               |
|        | Autres emprunts obligataires                          |              |              |           |               |
|        | Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine  |              |              |           |               |
|        | Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine |              |              |           |               |
|        | Emprunts et dettes financières divers                 |              |              |           |               |
|        | Fournisseurs et comptes rattachés                     | 2 832        | 2 832        |           |               |
|        | Dettes des legs ou donations                          |              |              |           |               |
|        | Personnel et comptes rattachés                        |              |              |           |               |
|        | Sécurité sociale et autres organismes sociaux         |              |              |           |               |
|        | Impôts sur les bénéfices                              |              |              |           |               |
|        | Taxes sur la valeur ajoutée                           |              |              |           |               |
|        | Obligations cautionnées                               |              |              |           |               |
|        | Autres impôts, taxes et assimilés                     |              |              |           |               |
|        | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés       |              |              |           |               |
|        | Confédération, fédération, union, entités affiliées   | 371          | 371          |           |               |
|        | Autres dettes                                         |              |              |           |               |
|        | Dettes représentatives de titres empruntés            |              |              |           |               |
|        | Produits constatés d'avance                           |              |              |           |               |
|        | <b>TOTAL DES DETTES</b>                               | <b>3 203</b> | <b>3 203</b> |           |               |
|        | Emprunts souscrits en cours d'exercice                |              |              |           |               |
|        | Emprunts remboursés en cours d'exercice               |              |              |           |               |
|        | Emprunts dettes associés (personnes physiques)        | 371          |              |           |               |

## Charges à payer

31/12/2025

Règlement ANC 2022-06

|                                                 |       |              |
|-------------------------------------------------|-------|--------------|
| <b>Total des Charges à payer</b>                |       | <b>2 832</b> |
| <b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b> |       | <b>2 832</b> |
| <i>Fourn. Factures non parvenus</i>             | 2 832 |              |

Variation des Fonds Propres

| Règlement ANC 2022-06                  | Fonds propres<br>clôture 31/12/2024 | Affectation<br>du résultat N-1 | Augmentation | Diminution ou<br>consommation | Fonds propres<br>clôture 31/12/2025 |
|----------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|--------------|-------------------------------|-------------------------------------|
| Fonds propres sans droit de reprise    |                                     |                                |              |                               |                                     |
| Fonds propres avec droit de reprise    |                                     |                                |              |                               |                                     |
| Ecart de réévaluation                  |                                     |                                |              |                               |                                     |
| Réserves statutaires ou contractuelles |                                     |                                |              |                               |                                     |
| Réserves pour projet de l'entité       |                                     | 9 129                          |              |                               | 9 129                               |
| Autres réserves                        |                                     |                                |              |                               |                                     |
| Report à nouveau                       |                                     |                                |              |                               |                                     |
| Excédent ou déficit de l'exercice      | 9 129                               | (9 129)                        | 26 677       |                               | 26 677                              |
| Situation nette                        | 9 129                               |                                | 26 677       |                               | 35 807                              |
| Fonds propres consommables             |                                     |                                |              |                               |                                     |
| Subventions d'investissement           |                                     |                                |              |                               |                                     |
| Provisions réglementées                |                                     |                                |              |                               |                                     |
| TOTAL                                  | 9 129                               |                                | 26 677       |                               | 35 807                              |

## Variation des Fonds Dédiés

| Fonds dédiés<br>clôture<br>31/12/2024 | Reports | Utilisations      |                             | Transferts | Fonds dédiés clôture<br>31/12/2025 |                                                                                             |
|---------------------------------------|---------|-------------------|-----------------------------|------------|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                       |         | Montant<br>global | dont<br>rembour-<br>sements |            | Montant<br>global                  | dont fds dédiés<br>à des projets<br>sans dépense au<br>cours des deux<br>derniers exercices |

|                                            |                  |                |                |                |  |  |  |
|--------------------------------------------|------------------|----------------|----------------|----------------|--|--|--|
| Subventions d'exploitation                 |                  |                |                |                |  |  |  |
|                                            |                  |                |                |                |  |  |  |
| Contributions financières d'autres org.    |                  |                |                |                |  |  |  |
|                                            |                  |                |                |                |  |  |  |
| Ressources liées à la générosité du public |                  |                |                |                |  |  |  |
|                                            | (118 261)        | 118 261        | 118 261        | 118 261        |  |  |  |
|                                            |                  |                |                |                |  |  |  |
| <b>TOTAL</b>                               | <b>(118 261)</b> | <b>118 261</b> | <b>118 261</b> | <b>118 261</b> |  |  |  |

Evaluation des contributions volontaires en nature

| Répartition par nature de produits | 31/12/2025 | 31/12/2024 |
|------------------------------------|------------|------------|
| Dons en nature                     |            |            |
| Dons en nature Décathlon           |            | 5 085      |
|                                    |            |            |
| Prestations en nature              |            | 5 085      |
|                                    |            |            |
| Bénévolat                          |            |            |
|                                    |            |            |
| Total                              |            | 5 085      |

| Répartition par nature de charges    | 31/12/2025 | 31/12/2024 |
|--------------------------------------|------------|------------|
| Secours en nature                    |            |            |
|                                      |            |            |
| Mise à disposition gratuite de biens |            |            |
|                                      |            |            |
| Prestations                          |            |            |
|                                      |            |            |
| Personnel bénévole                   |            |            |
| Valorisation bénévolat               | 81 663     |            |
|                                      |            |            |
|                                      | 81 663     |            |
| Total                                | 81 663     |            |

# Annexe libre

## Méthodes et changements comptables

### Référentiel comptable applicable

Les comptes annuels sont établis selon le règlement ANC n° 2014-03 relatif au Plan Comptable Général et le règlement n° 2020-08 du 4 décembre 2020 modifiant le règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

### Première application du règlement ANC n° 2022-06

À compter de l'exercice ouvert le 1er janvier 2025, l'association applique les dispositions issues du règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers, ainsi que les adaptations applicables aux entités du secteur non lucratif prévues par le règlement ANC n°2018-06.

La première application de ces dispositions a conduit à une adaptation de la présentation des états financiers et de certaines informations figurant dans l'annexe, sans incidence significative sur le résultat, la situation nette ou la trésorerie de l'association.

### 1. Objet social, nature et périmètre des activités

L'association "Les 42" est constituée en association loi 1901 à but non lucratif.

Son siège social est situé à Paris, 12 Cité Falguière.

Le porteur du projet, Malek A.BOUKERCHI est un coureur d'exception. Il a pris part aux épreuves d'endurance les plus difficiles au cours des vingt dernières années

L'activité principale exercée est de permettre à des jeunes en situation de vulnérabilité de s'accomplir en utilisant la puissance transformatrice du marathon.

L'association a pour objet de faciliter la réinsertion des jeunes, de tous les territoires, grâce aux nouvelles compétences physiques et mentales acquises dans le défi du marathon, en allant à la rencontre d'eux mêmes, de nos coachs et de nos mentors.

Les enjeux pédagogiques, physiques et physiologiques, psychologiques, anthropologiques et socioprofessionnels sont au cœur de ce projet qui humblement fait sa part pour une société plus juste.



## Annexe libre

Le bénévolat a été valorisé au titre de l'année 2025. En l'absence d'un montant défini en amont, le calcul a été effectué sur la base du taux horaire du SMIC.

Le bénévolat constitue une part significative de l'activité de l'association. Celle-ci est en mesure de le recenser et de l'évaluer grâce à une méthode d'enregistrement fiable.